
 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso De Gasperi, 40 12100 CUNEO; 

PEC: uspcn@postacert.istruzione.it; web: http://www.istruzionepiemonte.it/cuneo 

C.F. 80012890044; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPCN;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

AREA 3 – Responsabile: Rodolfo ARIETTI 

Ufficio gestione organici, reclutamento e mobilità Personale ATA 

Rif.:  Alessandro DEL GAUDIO Mail: alessandro.delgaudio2@posta.istruzione.it   Tel. 0171 318548 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA la nota ministeriale prot.n. 16691 del 29.04.2022 recante lo schema di decreto 

interministeriale concernente la determinazione delle consistenze di organico di diritto 

del personale ATA per l’a. s. 2022/2023; 

VISTO il disposto della Direzione Generale Regionale del Piemonte prot. n. 7282 del 

09.05.2022, che assegna la dotazione organica provinciale del personale A.T.A. per 

l’anno scolastico 2022/2023 in 2.064 posti così suddivisi: DSGA n. 87 – Area A n. 1385, 

Area B n. 592; 

VISTA la delega prot. 7284 del 09.05.2021 con cui la Direzione Generale Regionale per 

il Piemonte ha demandato ai dirigenti degli ambiti territoriali provinciali le operazioni di 
gestione dell’organico del personale amministrativo tecnico ed ausiliario per l’anno 
scolastico 2022/2023; 

VISTE le previsioni segnalate dai Dirigenti Scolastici per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTI i decreti istitutivi dei Centri Territoriali Permanenti per l’istruzione e la formazione 

in età adulta di cui all’O.M. n. 455 del 29 luglio 1997; 

DETRATTI n. 14 posti di Collaboratore Scolastico nelle istituzioni scolastiche individuate 

con decreto dipartimentale prot. 2200 del 06 dicembre 2019, accantonati per tutta la 

procedura di stabilizzazione in tutte le sue fasi, indisponibili per la mobilità e per le 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del Personale ATA; 

RITENUTO di assicurare per l’anno scolastico 2022/2023 il mantenimento del medesimo 

organico di diritto dell’anno scolastico 2021/2022, nel limite delle risorse assegnate e nel 

rispetto dei parametri previsti dallo schema di decreto interministeriale citato; 

INFORMATE le OO.SS. del comparto scuola della provincia; 

 

D E C R E T A 

l’organico del personale amministrativo, tecnico e ausiliario degli Istituti e Scuole di 

istruzione di ogni ordine e grado di questa Provincia per l’anno scolastico 2022/2023 è 

così determinato: 

 

 

mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:alessandro.delgaudio2@posta.istruzione.it


 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso De Gasperi, 40 12100 CUNEO; 

PEC: uspcn@postacert.istruzione.it; web: http://www.istruzionepiemonte.it/cuneo 

C.F. 80012890044; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPCN;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

AREA 3 – Responsabile: Rodolfo ARIETTI 

Ufficio gestione organici, reclutamento e mobilità Personale ATA 

Rif.:  Alessandro DEL GAUDIO Mail: alessandro.delgaudio2@posta.istruzione.it   Tel. 0171 318548 

 

 

PROFILI PROFESSIONALI 

 

DIRETTORI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI      N.       87 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI      N.      474 

ASSISTENTI TECNICI       N.      118 

COLLABORATORI SCOLASTICI      N.     1379 

di cui 14 posti accantonati CS DD 2200 del 6/12/2019   

COLLABORATORI SCOLASTICI (ADD.AZ.AGR.)   N.       06 

                                 TOTALE POSTI      N.   2064 

 

Le dotazioni organiche di ciascuna istituzione scolastica sono corrispondenti a quelle 

riportate nell’allegato prospetto, parte integrante del presente decreto. 

 

 

LA DIRIGENTE 

Maria Teresa FURCI 

 

 

 

------------------------------ 

Ai Sigg. DIRIGENTI SCOLASTICI           

All'ALBO       

Alle Organizzazioni Sindacali   

mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:alessandro.delgaudio2@posta.istruzione.it

		2022-05-17T09:23:20+0000
	FURCI MARIA TERESA


		2022-05-17T11:56:48+0200
	protocollo




